Администрация городского округа город Кулебаки

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                  №

Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за

детьми в дошкольных образовательных организациях городского округа

город Кулебаки Нижегородской области

На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в связи с увеличением затрат на

содержание в дошкольных образовательных организациях, виду повышения

цен на продукты питания и различные виды услуг, руководствуясь ст. 39

Устава городского округа город Кулебаки Нижегородской области,

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Установить с 01.05.2020 года родительскую плату за присмотр и уход

за детьми в дошкольных образовательных организациях в размере 1 600 (одна

тысяча шестьсот) рублей.

2. Начальнику управления образования Шаблову А.Н. данное

постановление довести до сведения руководителей дошкольных

образовательных организаций и родителей воспитанников.

3. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А.Дорофеева)

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном

интернет-сайте городского округа город Кулебаки http:// кулебаки-округ.рф.

4.  Отменить постановление администрации городского округа город

Кулебаки от 29.03.2019 года № 642 «Об установлении размера родительской

 2

платы за присмотр и уход за детьми в дошкольных образовательных

организациях городского округа город Кулебаки».

5. Контроль за выполнение данного постановления возложить на

начальника управления образования администрации городского округа город

Кулебаки Шаблова А.Н.

Глава администрации          Л.А.Узякова